28

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

им. А.С. Макаренко»
городского округа «город Кизляр»

«Об утверждении Положения о классном руководстве»

На основании Федерального закона № 273-ФЗ 29.12.2012 года «Об
образовании в РФ», в соответствии с приказом Минпросвегцения России от
06.11.2024 г. № 779 и типовыми формами, разработанными Минобрнауки РД

1. Утвердить и ввести в действие с 20.03.2025 года Положение о классном
руководстве в МКОУ СОШ № 5.

2. Положение о классном руководстве № 52 от 17.01.2022 года считать
утратившим силу.

3. Классным руководителям 1-11 классов при организации своей
педагогической (воспитательной) деятельности руководствоваться
данным положением.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Республика Дагестан
г. Кизляр ул. Герцена 57

телефон (87239) 2-36-71
е-таП: ткои  кМуаг 5@е-с1а.е.ги

ПРИКАЗ

от 20.03.2025 г. № 28-ОД
Кизляр

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МКО> Щеглов Ю.А.